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Verwaltungsreform21

Büro für Personal- und Organisationsberatung

Verwaltungsreform21

Personal- und Organisationsberatung Version 3 - Erhöhung um 8,5 % gegenüber 2022
Stand: 16.07.2023

Gemeinde Steinenbronn / Landkreis Böblingen: Kommunale Betreuung U3/Ü3

hier: Übersicht Gebühren IST, SOLL-Deckungen, Kommunalvergleich (Euro)

Hinweis: Zuwendungen, u.a. Land sind von den Kosten hier abgezogen Anlage 4

Berechnungsjahr 2023/2024 auf 11 Monate gerechnet!
Platzbereitstellung/Euro 3282,1924686193 nach § 5 Abs. 3 Satzung Benutzungsgeb.

Ü3-Betreuungsstunde/Euro 3,7356889285 hellblau = Ü3 Kindertageeinrichtungen Steinenbronn

U3-Betreuungsstunde/Euro 7,0108771930 orange = U3/AM

Ü3 (3 bis Schuleintritt): VÖ-Betreuung (verlängerte Öffnungszeiten - 32,5 Stunden)

Modul VÖ 1

Band 32,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(11 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 3,7356889285 5,258157895 2,241413357 0,933922232 0,373568893
Jahressumme

(12 Monate) 9109,867197 6832,400398 5465,920318 2277,466799 910,9867197

Monatsbuchung

auf 11 Monate 828,1697452 621,1273089 496,9018471 207,0424363 82,81697452 207,04 155,28 103,52 51,76

151-26 Euro

(30 h)

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 195 150 100 43

derzeit, aus 2022 180 140 90 40
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Ü3 (3 bis Schuleintritt): VÖ-Betreuung (verlängerte Öffnungszeiten - 35 Stunden)

Modul VÖ 2

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 3,7356889285 2,801766696 2,241413357 0,933922232 0,373568893
Jahressumme

(12 Monate) 9558,149868 7168,612401 5734,889921 2389,537467 955,8149868

Monatsbuchung

auf 11 Monate 868,9227153 651,6920365 521,3536292 217,2306788 86,89227153 217,23 162,92 108,62 54,31

151-26 Euro

(30 h)

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 210 155 100 48

derzeit, aus 2022 195 145 95 45

Ü3 (3 bis Schuleintritt): GT-Betreuung (Ganztagesbetreuung - 47,5 Stunden)

Modul GT 3

Band 47,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 3,7356889285 2,801766696 2,241413357 0,933922232 0,373568893

Jahressumme

(12 Monate) 11799,56323 8849,672419 7079,737935 2949,890806 1179,956323

151-26 Euro

(30 h)

Monatsbuchung

auf 11 Monate 1072,687566 804,5156745 643,6125396 268,1718915 107,2687566 268,17 201,13 134,09 67,04

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 255 190 125 54

derzeit, aus 2022 235 175 115 50
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AM-Gruppe = 2jährige: GT-Betreuung (Ganztagesbetreuung - 47,5 Stunden) neu, anstatt Splitting-Modell

Modul GT 5

Band 47,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 7,0108771930 5,258157895 4,206526316 1,752719298 0,701087719

Jahressumme

(12 Monate) 19266,99247 14450,24435 11560,19548 4816,748117 1926,699247

151-26 Euro

(30 h)

Monatsbuchung

auf 11 Monate 1751,54477 1313,658577 1050,926862 437,8861925 175,154477 437,89 328,41 218,94 109,47

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 430 325 215 105

derzeit, aus 2022 400 300 200 100

U3 (1 bis 3): VÖ-Betreuung (verlängerte Öffnungszeiten - 35 Stunden)

Modul VÖ 6

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 7,0108771930 5,258157895 4,206526316 1,752719298 0,701087719
Jahressumme

(12 Monate) 15060,46615 11295,34961 9036,279692 3765,116538 1506,046615

Monatsbuchung

auf 11 Monate 1369,133287 1026,849965 821,479972 342,2833217 136,9133287 342,28 256,71 171,14 85,57

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 325 215 105 54

derzeit, aus 2022 300 200 100 50
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U3 (1 bis 3): GT-Betreuung (Ganztagesbetreuung - 47,5 Stunden)

Modul GT 7

Band 47,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 7,0108771930 5,258157895 4,206526316 1,752719298 0,701087719
Jahressumme

(12 Monate) 19266,99247 14450,24435 11560,19548 4816,748117 1926,699247

Monatsbuchung

auf 11 Monate 1751,54477 1313,658577 1050,926862 437,8861925 175,154477 437,89 328,41 218,94 109,47

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 430 325 215 105

derzeit, aus 2022 400 300 200 100

U3 (1 bis 3): VÖ-8-Splitting-Betreuung (Kurz-Öffnungszeiten - 20 Stunden, 5 Tage: 8 bis 12 Uhr)

Modul VÖ 8

(Splitting: 

U3-20)

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 7,0108771930 5,258157895 4,206526316 1,752719298 0,701087719
Jahressumme

(12 Monate) 10012,63457 7509,47593 6007,580744 2503,158643 1001,263457

Monatsbuchung

auf 11 Monate 910,2395067 682,67963 546,143704 227,5598767 91,02395067 227,56 170,67 113,78 56,89

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 250 180 105 54

derzeit, aus 2022 230 170 100 50
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U3 (1 bis 3): VÖ-9-Splitting-Betreuung (Kurz-Öffnungszeiten - 21 Stunden, 3 Tage: 7 bis 14 Uhr)

Modul VÖ 9

(Splitting: 

U3-21)

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 3282,1924686193 2461,644351 1969,315481 820,5481172 328,2192469

Betreuungsstunde 7,0108771930 5,258157895 4,206526316 1,752719298 0,701087719
Jahressumme

(12 Monate) 10349,15668 7761,867509 6209,494007 2587,28917 1034,915668

Monatsbuchung

auf 11 Monate 940,8324254 705,624319 564,4994552 235,2081063 94,08324254 235,21 176,41 117,60 58,80

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung gerundet mit ca. plus 8,5 Prozent gegenüber Vorjahr 260 195 115 65

derzeit, aus 2022 240 180 110 60
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